

# Fra lille og lokal smedeforretning til glo

Bramidan har netop fejret sin 50 års fødselsdag én gang – og gør det igen til oktober, hvor der er lagt op til fest i tre dage

**JUBILÆUM** – Det hele begyndte i 1975. En lille, lokal smedeforretning så dagens lys. For nogle uger siden kunne den fejre sin 50 års fødselsdag – og markerer i øvrigt jubilæet igen senere på året, i oktober, hvor samtlige medarbejdere er inviteret til en fest, der kommer til at strække sig over tre dage.

Virksomhedens navn er Bramidan, og den er ikke længere en lille, lokal smedeforretning. I dag er den verdenskendt, en international virksomhed med afdelinger i flere lande, op mod 200 ansatte, heraf

cirka 130 i Bramming, og en omsætning, der sidste år landede på 353 millioner kroner, mens regnskabet viste et overskud på 22,4 millioner kroner, før skat.

Historien om Bramidan er historien om en virksomhed i evig udvikling. Siden begyndelsen i 1975, er man gået fra at producere en komprimeringsmaskine, der letter håndteringen af papaffald, til i dag at levere intelligente løsninger for affaldshåndtering til det internationale marked. På den måde spiller virksomheden i dag en væsentlig rolle, når det handler om

bæredygtighed på det globale plan.

“Det lyder som en vild udvikling. Sagen er blot, at den løbende udvikling og tilpasning altid har været en del af vores DNA. Vi har optimeret og automatiseret, når muligheden bød sig, og når teknologien var klar. På den måde har vi egentlig været ‘forandingsparate’ længe inden det blev moderne,” fortæller administrerende direktør Jakob Lysholm Christensen.

“Men rejsen er langt fra slut, og vores ambitioner rækker videre,” fortsætter direktøren med henvisning til, at et stadigt stigende fokus på miljølovgivning og en skærpet bevidsthed om genanvendelse samt håndtering af affald, udgør store muligheder for den jubilerende virksomhed.

“I dag sælger vi bæredygtige løsninger – og ikke kun maskiner. Vi har investeret massivt i

*Snart var der kø ved de bugnende borde.*



## Boldklub får 100.000 kroner til en grøn 'lys-opgradering'

Norlys Vækstpulje deler knap 350.000 kroner ud i lokalområdet. DCH i Bramming, Gørding Billard Club, Ålbæk Forsamlingshus og Vejrup IF kan også vente en check

**STØTTEKRONER** – Der er dumpet godt nyt ind i postkassen hos en lang række syd- og sønderjyske foreninger, organisationer og virksomheder. De har nemlig netop fået besked om, at deres projekt er blandt de i

alt 135 forskellige initiativer, der er blevet tildelt støtte af Norlys Vækstpulje i årets første støtterunde.

“Det er utroligt opløftende at se, hvor mange steder i området, borgerne gør en kæmpe indsats for enten det

lokale fællesskab eller den grønne omstilling. Vi har aldrig før støttet så mange projekter, som vi har gjort i år. Det er selvfølgelig helt fantastisk at være med til at hjælpe initiativer i det sydjyske et skridt videre,” fastslår

Torben Skødt, der er formand i Norlys Vækstpulje Syd.

Blandt modtagerne i den tidligere Bramming Kommune er Bramming Boldklub. Den får 100.000 kroner til en 'grøn opgradering', der skal foregå ved at skifte de mere traditionelle lyskilder ud med LEDlys, der er langt billigere.



*Bramming Boldklub får en check på 100.000 kroner fra Norlys Vækstpulje. Pengene går til at skifte traditionelle lyskilder ud med LEDlys.*

### Penge til DCH

Også DCH i Bramming får støtte. Her er 30.000 kroner sat af til en tiltrængt fornyelse af foreningens 30 år gamle agilitybane – og så er der bevilget 30.000 kroner til yderligere digitalisering hos Gørding Billard Club.

Foreningen Ålbæk Forsamlingshus kan se frem til en check på 150.000 kroner. De penge skal gå til at renovere husets handicap toilet

samt det tilknyttede toilet- og indgangsparti.

I Vejrup vil den lokale idrætsforening gerne imødekomme et stort ønske om en cykel- og skaterbane til byens unge. Det ønske kan vækstpuljen godt se det gode i, og har bevilget 36.900 kroner til formålet.

Alt i alt har Norlys Vækstpulje altså, her i den første af årets tre støtterunder, sendt knap 350.000 kroner afsted

til klubber og foreninger i den tidligere Bramming Kommune, mens der sammenlagt er fordelt syv millioner kroner i hele det syd- og sønderjyske område. De mange støttebeløb varierer fra 4.500 kroner til 155.312 kroner.

*Tekst og foto: Jens Bytoft*

**Har du brug for en bil?  
Så kig forbi i vores forretninger**  
Vi har altid 300 biler på lager

**Toyota Louis Lund**

**TOYOTA RIBE**  
Industrivej 36  
6760 Ribe  
Tlf. 7688 1188

**TOYOTA VEJEN**  
Vestermærkvej 5  
6600 Vejen  
Tlf. 7536 1766

**TOYOTA ESBJERG**  
Hededammen 2  
6705 Esbjerg Ø  
Tlf. 7514 2388

**TOYOTA VARDE**  
Jeppe Skovgaardsvvej 21  
6800 Varde  
Tlf. 7654 2200

**TOYOTA RINGKØBING**  
Sjællandsgade 3  
6950 Ringkøbing  
Tlf. 9732 4222

Åbent: Mandag-fredag 9-17 · Søndag 11-16 · [www.louis-lund.dk](http://www.louis-lund.dk)



# bal industrivirksomhed



God stemning og højt humør prægede fødselsdagen hos Bramidan på Industrivej.

robotter og automatisering, ligesom vi har udnyttet den teknologiske udvikling, så vores produkter i dag selv kan give besked, når de har brug for service eller er fyldte. Det betyder, at vognmændene kun tømmer, når det er nødvendigt. Det reducerer transport og CO2-udledning med op til 30 procent. Det sparer tid, penge og ressourcer for alle parter," forklarer Jakob Lysholm Christensen.

"Samtidig ønsker vi ikke blot at tiltrække de helt store, globale kunder, men også de rigtige medarbejdere. Vi er i dag cirka 200 ansatte fordelt på afdelinger i seks lande. Flere af de ansatte har været med i mange år, og er dermed selve billedet på såvel engagement som evnen til at være omstillingsparate – men vi har, i takt med udviklingen, også brug for nye kompetencer," forklarer Jakob Lysholm Christensen.

Så selvom scenen er global og potentialet i princippet er

uendeligt, holder Bramidan sine ben solidt plantet i den jyske muld. Virksomhedens hjerte ligger i Bramming, og de 50 år skal derfor også fejres på den sydvestjyske hjemmebane.

"Tidligere på måneden samledes vi på kontorerne rundt om i verden og fejrede dagen lokalt, men til oktober samler vi alle ansatte til tre dages fejring her i Bramming. Her får vi også lejlighed til at drøfte, hvordan Bramidan skal udvikle sig i fremtiden," afslører direktøren, der glæder sig til de næste 50 år:

"Strategien er ambitiøs og bygger på de elementer, der gennem 50 år har været kernen i vores virksomhed og hos medarbejderne. Vi har nogle særdeles dygtige og dedikerede ansatte, og vi kender jo opskriften. Altså står vi godt rustet til rejsen og glæder os til forsat at repræsentere Bramming ude i verden – og bidrage til at gøre den mere bæredygtig.

Tekst: Jens Bytoft  
Foto: Bramidan



Direktør Jakob Lysholm Christensen indledte frokosten med en kort tale til medarbejderne, hvor han berørte firmaets fremtid.

## Om Bramidan

Bramidan er en af verdens største producenter af maskiner til komprimering af pap, plast og andre genanvendelige ressourcer med eksport til mere end 50 lande.

Bramidan har 130 ansatte i Danmark og 70 i udlandet. Virksomheden har hovedsæde i Bramming og afdelinger i Dublin, Chicago, Amsterdam, Paris og Krakow.

**XL BYG**

FRIT VALG PR. M<sup>2</sup>  
**329,-**

**UDENDØRS ITALIENSKE KERAMISKE FLISER**  
60x60 cm. Tykkelsen på fliserne er 2 cm, hvilket gør dem stærke og velegnet til belægning på terrasser. Fliserne er rektificerede og fås i 10 flotte varianter. Bestillingsvare.

**UDENDØRS ITALIENSKE KERAMISKE FLISER**  
10 FLOTTE VARIANTER - SE MERE PÅ XL-BYG.DK

**DANSAND KERAMA**  
15 KG  
**149,-**

**NORDLAND FUGESAND**  
20 KG  
**39,-**

**DANSAND KERAMA.**  
Næringsfattigt fugesand specielt udviklet til udendørs belægninger af keramiske fliser i 20-30 mm tykkelse. Giver stabile og fleksible fuger på terrasser og gangarealer. Natur. Bestillingsvare.

**NORDLAND FUGESAND**  
Tørret kvartssand, som giver tætte og stabile fuger med en lang levetid. Fugesandet er ideelt til alle slags udendørs belægninger og har en lys mixgrå farve.

**STÆRKE PRISER STÆRKE PRISER STÆRKE PRISER**

Tilbuddene gælder hele maj måned hos XL-BYG Bramming

**TERRASSEBRÆDDER TERMOTRÆ**  
32x125 mm. Hovlet varmebehandlet terrassebrædder, som sikrer en høj formstabilitet. Modstandsdygtig overfor råd og svamp. (hvl. mål ca. 26x115 mm) Prisen er gældende for længder til og med 360 cm, kontakt din lokale XL-BYG for priser på længere længder. Lagervare. Fra 265,- pr kv. m.

PR. LBM.  
**32,-**  
OPTIL 360 CM

**JATOBA TERRASSEPLANK**  
21x145 mm. Glat sydamerikansk hårdtræ. Densitet ca. 1000 kg/m<sup>3</sup>. Kan behandles men også stå ubehandlet. Jatoba er meget slidstærk og langtidsholdbar. Prisen er gældende for længder til og med 275 cm, kontakt din lokale XL-BYG for priser på længere længder. Lagervare. Fra 395,- pr kv. m.

PR. LBM.  
**59,-**  
OPTIL 275 CM

**GARAPA TERRASSEPLANK**  
21x145 mm. Glat/sydamerikansk hårdtræ. Kan behandles men også stå ubehandlet. Garapa er meget slidstærk og særdeles velegnet til udendørs brug. Prisen er gældende for længder til og med 275 cm, kontakt din lokale XL-BYG for priser på længere længder. Lagervare. Fra 527,- pr kv. m.

PR. LBM.  
**79,-**  
OPTIL 275 CM



**BRAMMING BYGGELAGER A/S**  
INDUSTRIVEJ 30 - 6740 BRAMMING - TLF. 75 17 39 00

Find alle tilbuddene i vores nye udstillingsmiljø.

Der tages forbehold for trykfejl og udsolgte varer.